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[bookmark: data_table_01]表1.临床分离菌在各类标本中的分布（%）
	细菌名称
	数量
	占比（%）

	尿液标本
	1
	0.7

	呼吸道标本
	0
	0.0

	血液标本
	0
	0.0

	脑脊液标本
	0
	0.0

	伤口脓液标本
	0
	0.0

	无菌体液
	0
	0.0

	生殖道分泌物
	0
	0.0

	粪便标本
	0
	0.0

	其他
	153
	99.4




[bookmark: data_table_02]表2.2021年主要临床主要分离菌种分布（前20位）（%）
	细菌名称
	数量
	占比（%）

	铜绿假单胞菌
	14
	18.18

	金黄色葡萄球菌
	12
	15.58

	蜡样芽胞杆菌
	6
	7.79

	黏质沙雷菌
	4
	5.19

	肺炎链球菌
	4
	5.19

	头状葡萄球菌
	3
	3.90

	洋葱伯克霍尔德菌
	2
	2.60

	淋病奈瑟菌
	2
	2.60

	鲍曼不动杆菌
	2
	2.60

	肺炎克雷伯菌
	2
	2.60

	停乳链球菌
	2
	2.60

	棒杆菌属
	2
	2.60

	芽胞杆菌属
	2
	2.60

	冢村菌属
	1
	1.30

	诺卡菌属
	1
	1.30

	摩根摩根菌
	1
	1.30

	阴沟肠杆菌
	1
	1.30

	少动鞘氨醇单胞菌
	1
	1.30

	奥斯陆摩拉菌
	1
	1.30

	嗜水气单胞菌
	1
	1.30

	其他
	13
	

	合计
	77
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[bookmark: data_table_04]表3.1株尿道标本分离菌主要菌种分布（%）
	菌种名称
	数量
	分布比例

	
	1
	100
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[bookmark: data_table_10]表4.金黄色葡萄球菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	MRSA(n=4)
	
	MSSA(n=8)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	万古霉素
	4
	0.0
	100
	
	8
	0.0
	100

	利奈唑胺
	2
	0.0
	100
	
	3
	0.0
	100

	替考拉宁
	1
	0.0
	100
	
	2
	0.0
	100

	甲氧苄啶/磺胺甲噁唑
	0
	0
	0
	
	4
	25.0
	75

	利福平
	1
	0.0
	100
	
	3
	0.0
	100

	庆大霉素
	3
	33.3
	66.7
	
	5
	20.0
	80

	左氧氟沙星
	4
	50.0
	50
	
	7
	28.6
	71.4

	克林霉素
	4
	100.0
	0
	
	7
	57.1
	28.6

	红霉素
	3
	100.0
	0
	
	7
	71.4
	14.3

	苯唑西林
	4
	100.0
	0
	
	8
	0.0
	100




[bookmark: data_table_11]表5.凝固酶阴性葡萄球菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	MRCNS(n=1)
	
	MSCNS(n=3)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	万古霉素
	0
	0.0
	100
	
	0
	0
	0

	替考拉宁
	0
	0.0
	100
	
	0
	0
	0

	利奈唑胺
	0
	0.0
	100
	
	0
	0
	0

	庆大霉素
	0
	0.0
	100
	
	0
	0
	0

	克林霉素
	0
	100.0
	0
	
	0
	0
	0

	左氧氟沙星
	0
	0.0
	100
	
	0
	0
	0

	红霉素
	0
	100.0
	0
	
	0
	0
	0

	苯唑西林
	0
	100.0
	0
	
	0
	0
	0




[bookmark: data_table_12]表6.屎肠球菌和粪肠球菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	屎肠球菌(n=0)
	
	粪肠球菌(n=4)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	万古霉素
	
	
	
	
	1
	0.0
	100

	氨苄西林
	
	
	
	
	1
	0.0
	100

	左氧氟沙星
	
	
	
	
	1
	0.0
	100

	红霉素
	
	
	
	
	1
	0.0
	100




[bookmark: data_table_13]表7.患者中非脑膜炎肺炎链球菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	数量
	耐药率
	敏感率

	万古霉素
	3
	0.0
	100

	红霉素
	4
	75.0
	25




[bookmark: data_table_14]表8.大肠埃希菌和肺炎克雷伯菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	大肠埃希菌(n=0)
	
	抗菌药物
	肺炎克雷伯菌(n=2)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	
	
	
	
	
	阿米卡星
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	美罗培南
	2
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	哌拉西林/他唑巴坦
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	庆大霉素
	2
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	左氧氟沙星
	2
	0.0
	0

	
	
	
	
	
	头孢他啶
	2
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	氨苄西林
	1
	100.0
	0




[bookmark: data_table_15]表9.奇异变形杆菌和阴沟肠杆菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	奇异变形杆菌(n=4)
	
	抗菌药物
	阴沟肠杆菌(n=1)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	美罗培南
	1
	0.0
	100
	
	美罗培南
	1
	0.0
	100

	头孢他啶
	1
	100.0
	0
	
	左氧氟沙星
	1
	0.0
	100

	庆大霉素
	1
	100.0
	0
	
	头孢吡肟
	1
	0.0
	100

	左氧氟沙星
	1
	100.0
	0
	
	哌拉西林/他唑巴坦
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	头孢他啶
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	头孢呋辛
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	氨苄西林
	1
	100.0
	0




[bookmark: data_table_16]表10.黏质沙雷菌和弗劳地柠檬酸杆菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	黏质沙雷菌(n=4)
	
	抗菌药物
	弗劳地柠檬酸杆菌(n=0)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	阿米卡星
	1
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	哌拉西林/他唑巴坦
	3
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	美罗培南
	4
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	头孢他啶
	3
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	左氧氟沙星
	4
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	头孢吡肟
	1
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	庆大霉素
	3
	0.0
	100
	
	
	
	
	

	氨苄西林
	3
	66.7
	33.3
	
	
	
	
	

	头孢呋辛
	1
	100.0
	0
	
	
	
	
	




[bookmark: data_table_17]表11.铜绿假单胞菌和鲍曼不动杆菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	铜绿假单胞菌(n=14)
	
	抗菌药物
	鲍曼不动杆菌(n=2)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	阿米卡星
	14
	7.1
	92.9
	
	阿米卡星
	1
	0.0
	100

	庆大霉素
	13
	7.7
	92.3
	
	左氧氟沙星
	2
	0.0
	100

	哌拉西林/他唑巴坦
	11
	18.2
	81.8
	
	庆大霉素
	1
	0.0
	0

	头孢他啶
	14
	0.0
	100
	
	头孢他啶
	2
	0.0
	100

	左氧氟沙星
	14
	7.1
	92.9
	
	美罗培南
	2
	0.0
	100

	美罗培南
	14
	0.0
	100
	
	
	
	
	




[bookmark: data_table_18]表12.嗜麦芽窄食单胞菌和洋葱伯克霍尔德菌对抗菌药物的耐药率和敏感率（%）
	抗菌药物
	嗜麦芽窄食单胞菌(n=5)
	
	抗菌药物
	洋葱伯克霍尔德菌(n=2)

	
	数量
	耐药率
	敏感率
	
	
	数量
	耐药率
	敏感率

	左氧氟沙星
	1
	100.0
	0
	
	头孢他啶
	1
	0.0
	100

	氯霉素
	1
	100.0
	0
	
	美罗培南
	1
	0.0
	100

	头孢他啶
	1
	100.0
	0
	
	左氧氟沙星
	1
	0.0
	100

	
	
	
	
	
	氯霉素
	1
	100.0
	0
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